
52%  
lidí

78%  
žen

90%  
žen

71%  
mužů

85%  
mužů

73%  
lidí

Finsko 1 %

 
  

 

66%
63%
59%

Itálie

Portugalsko

Rakousko

@
laroche-posay.cz

Austrálie, Rakousko, Belgie, Brazílie, Kanada, Chile, Dánsko, Finsko, Francie, Německo,
Řecko, Irsko, Itálie, Mexiko, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rusko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie, USA

88%  

21% 

45% 

16% 

32% 

74 %
59 % 

78 % 

33 %34 %
32 %

Řecko Chile

Austrálie          Belgie
            Německo

      Rusko
 

6 %69 % 35 % 19 % 

Irsko
Portugalsko

Itálie Mexiko

Rusko

87% 

69% 

15 19 6544 55

45% 

Austrálie

Rusko

Finsko

Řecko

Francie

Řecko 43 % 
36 % 
19 % 

Mexiko

Chile

3520 24

46 %
46 %

26 %

55%
46%

61% 63%

let let let let let let let let

Německo
Rakousko

Itálie

24 %
23 %
20 %

Rusko

Brazílie

52 %

48 %

45 %

5 %

14 %

Řecko

Austrálie

Rakousko

38 % 

58 % 
51 % 
48 % 
47 %
 

 

lidí

POSTOJE VŮČI SLUNCI
A RIZIKŮM SPOJENÝM S EXPOZICÍ NA SLUNCI 

VE 23 ZEMÍCH

ZVYKY NAPŘÍČ SVĚTEM

SVĚTOVÍ ŠAMPIONI VE FOTOPROTEKCI

SOUBOJ POHLAVÍ 

OTÁZKA VĚKU

DERMATOLOGICKÁ 
KONTROLA

SAMOVYŠETŘENÍ DOPORUČENÍ

ÚROVEŇ POVĚDOMÍ O RIZICÍCH

Pětibodová metoda k rychlé identifikaci možného problému a povzbuzení lidí
k co nejvčasnější návštěvě dermatologa

společnosti Ipsos a La Roche-Posay

23 zemí z celého světa

PREVENCE RAKOVINY KŮŽE

RAKOVINA KŮŽE: RIZIKA

KAMPAŇ NAPŘÍČ SVĚTEM

PRŮZKUM

TAK LEHKÉ JAKO ABCDE

Slunce je známo svým paradoxním působením. Na jedné straně věříme, že nám dodává energii, na straně druhé 
ale panuje široce rozšířené povědomí o skutečnosti, že se sluneční expozicí jsou spojena rizika a nebezpečí, což 

dokazuje i stoupající počet melanomů.

ví o nebezpečí, které je způsobeno 
vystavení se slunci bez ochrany 

Aplikace krému na obličej během 
vystavení se slunečnímu záření 

dává přednost 
klobouku nebo 

čepici

dává přednost 
klobouku nebo 
čepici

trička s dlouhým 
rukávem

trička s dlouhým 
rukávem

rodičů s dětmi mladšími 12 let
používá pro svoje děti ochranné
krémy během pobytu na slunci

OSTATNÍM, ABY SI ZKONTROLOVALI 
SVÁ MATEŘSKÁ ZNAMÉNKA 

MATEŘSKÝCH ZNAMÉNEK  ALESPOŇ 
JEDNOU ZA ROKNEJMÉNĚ JEDNOU ZA ROK

si nikdy nenechalo zkontrolovat svá 
mateřská znaménka dermatologem 

věří, že úroveň vystavování 
se slunci během dětství je 

spojeno s riziky pozdějšího 
diagnostikování rakoviny kůže

je 9. nejčastější druh 
rakoviny v Evropě

Jediný typ rakoviny, 
který je viditelný 
pouhým okem

200 000
nových případů  

90 % případů melanomů 
je léčitelných, pokud jsou 
diagnostikovány včas

Výzkum rakoviny v UK

M E L A N O M

uvědomuje si rizika 
vzniku rakoviny kůže kvůli 
nedostatečné fotoprotekci 

Skinchecker je nová virální mezinárodní osvětová kampaň, jejímž cílem je  vzdělávat 
širokou veřejnost o její aktivní úloze při včasném odhalení rakoviny kůže 

500–1000 
dotazovaných lidí 

v každé zemi

15–65 let Celkem 19 569 
dotazovaných  

Od 3. prosince 2014 
do 8. ledna 2015

Stáhněte si metodu 
ABCDE

Sdílejte se svými 
přáteli 

diagnostikovaných na světě 
každý rok

si kontroluje svá
znaménka alespoň
jednou ročně

si nikdy nezkontroloval
svá mateřská znaménka

má potřebu udělat více pro 
zdraví těch, které milují, 
než pro své vlastní zdraví

OBLIČEJ OBLIČEJ

TĚLO TĚLO

Ochrana před sluncem po celý rok

8 z 10 lidí se chrání před sluncem 4 z 10 lidí nemyslí na ochranu před 
sluncem mimo dovolenou


